
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2020/1324 

2020 m. rugsėjo 21 d. 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinėje javų taryboje, dėl 
Jungtinės Karalystės prisijungimo prie 1995 m. Prekybos javais konvencijos 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 207 straipsnio 4 dalies pirmą pastraipą kartu su 
218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) 1995 m. Prekybos javais konvencija (toliau – Konvencija) Sąjungos vardu buvo sudaryta Tarybos sprendimu 
96/88/EB (1) ir įsigaliojo 1995 m. liepos 1 d.; Konvencija buvo sudaryta trejiems metams; 

(2) pagal Konvencijos 33 straipsnį Tarptautinė javų taryba kiekvieną kartą gali pratęsti Konvencijos galiojimą ne ilgesniu 
kaip dvejų metų laikotarpiu. Nuo Konvencijos sudarymo ji buvo reguliariai pratęsiama papildomais dvejų metų 
laikotarpiais. Paskutinį kartą Konvencija buvo pratęsta Tarptautinės javų tarybos sprendimu 2019 m. birželio 10 d. 
(2) ir galioja iki 2021 m. birželio 30 d.; 

(3) remiantis Konvencijos 27 straipsnio 2 dalimi, prie Konvencijos gali prisijungti visų valstybių Vyriausybės tokiomis 
sąlygomis, kokias Tarptautinė javų taryba laiko tinkamomis; 

(4) 2020 m. balandžio 9 d. Jungtinė Karalystė oficialiai pateikė prašymą dėl prisijungimo prie Konvencijos nuo 2021 m. 
sausio 1 d.; 

(5) Jungtinė Karalystė yra pagrindinė javų, ypač miežių ir kviečių, gamintoja. Jeigu Jungtinės Karalystės prašymas 
prisijungti prie Konvencijos ir taip dalyvauti Tarptautinės javų tarybos darbe bus patenkintas, Jungtinė Karalystė bus 
importuojanti narė pagal Konvencijos 12 straipsnį. Kadangi Sąjunga yra eksportuojanti narė, Jungtinės Karalystės 
prisijungimas neturės poveikio balsams, kurie Sąjungai skiriami balsavimo tikslais pagal Konvencijos 12 straipsnį. 
Tačiau dėl Jungtinės Karalystės prisijungimo nuo 2021–2022 m. finansinių metų sumažės pagal Konvencijos 
11 straipsnį Sąjungai skirtų balsų skaičius, kuriuo nustatomas narių finansinis įnašas; 

(6) tikslinga nustatyti poziciją, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinėje javų taryboje, ir pritarti Jungtinės 
Karalystės prisijungimui prie Konvencijos, su sąlyga, kad prisijungimas neįsigalios ir Konvencija nebus laikinai 
taikoma Jungtinei Karalystei iki Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo 
iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos (3) 126 straipsnyje nurodyto pereinamojo laikotarpio 
pabaigos, 

(1) 1995 m. gruodžio 19 d. Tarybos sprendimas 96/88/ΕΒ dėl Europos bendrijos Prekybos javais konvencijos ir Pagalbos maistu 
konvencijos, sudarančių 1995 m. Tarptautinį susitarimą dėl javų, patvirtinimo (OL L 21, 1996 1 27, p. 47). 

(2) 2019 m. gegužės 17 d. Tarybos sprendimas (ES) 2019/813 dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi 
Tarptautinėje javų taryboje, dėl 1995 m. Prekybos javais konvencijos galiojimo pratęsimo (OL L 133, 2019 5 21, p. 19). 

(3) OL L 29, 2020 1 31, p. 7. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 311/6                                                                                                                                          2020 9 25   



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinėje javų taryboje, yra patvirtinti Jungtinės Karalystės 
prisijungimą prie 1995 m. Prekybos javais konvencijos, su sąlyga, kad prisijungimas neįsigalios ir Konvencija nebus 
laikinai taikoma Jungtinei Karalystei iki Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo 
iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos 126 straipsnyje nurodyto pereinamojo laikotarpio pabaigos. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2020 m. rugsėjo 21 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkė 

J. KLOECKNER     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 9 25                                                                                                                                          L 311/7   


	Tarybos sprendimas (ES) 2020/1324 2020 m. rugsėjo 21 d. dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinėje javų taryboje, dėl Jungtinės Karalystės prisijungimo prie 1995 m. Prekybos javais konvencijos 

